



BILANCIO DI PREVISIONE 2018



**Collegio Provinciale
Geometri e Geometri Laureati
di Trieste**

ANNO 2018 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

	Residui anno 2017	Previsioni definitive anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
Fondo Cassa iniziale presunto					54.130,00
Quote iscritti albo (euro 430 + 40 Contributo Cassa)	13.680,00	85.880,00	4.420,00	90.300,00	93.582,00
Quote iscritti albo < 30 (euro 360 + 40 Contributo Cassa)	310,00	13.640,00	2.560,00	16.200,00	16.510,00
Quote iscritti solo Albo (euro 320 + 40 Contributo Cassa)	1.680,00	7.280,00	-240,00	7.040,00	8.016,00
Tassa iscrizione Praticanti (euro 250)		2.000,00	500,00	2.500,00	2.500,00
Prima iscrizione albo sotto i 30 anni (euro 260 + 40 Contr.C)		1.820,00	0,00	1.820,00	1.820,00
Prima iscrizione albo sopra i 30 anni (euro 560 + 40 Contr.C)		560,00	0,00	560,00	560,00
Reiscrizioni ordinarie (euro 430 + 40 Contributo Cassa)		380,00	50,00	430,00	430,00
Procedimenti disciplinari		3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00
CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	15.670,00	114.560,00	4.290,00	118.850,00	123.418,00
Diritti di segreteria		300,00	0,00	300,00	300,00
Vidimazione parcelle		500,00	0,00	500,00	500,00
Entrate diverse		500,00	0,00	500,00	500,00
ENTRATE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI	0,00	1.300,00	0,00	1.300,00	1.300,00
Trasferimenti correnti da Stato, Regioni e Comuni		0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
TRASFERIMENTI CORRENTI DA STATO, REGIONI E COMUNI	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
Da CIPAG, fisso, per decentramento	1.500,00	1.500,00	2.000,00	3.500,00	5.000,00
Da CIPAG, variabile, per decentramento	500,00	500,00	0,00	500,00	1.000,00
Da CIPAG per acq.apparecchiature		0,00	0,00	0,00	0,00
Per aggiornamento del personale		0,00	0,00	0,00	0,00
ENTRATE PER CONTRIBUTI	2.000,00	2.000,00	2.000,00	4.000,00	6.000,00
Interessi attivi su c/c bancari		10,00	0,00	10,00	10,00
Interessi attivi su cauzioni	50,00	50,00	0,00	50,00	100,00
REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	50,00	60,00	0,00	60,00	110,00
Formazione		15.000,00	-5.000,00	10.000,00	10.000,00
FORMAZIONE	0,00	15.000,00	-5.000,00	10.000,00	10.000,00
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	17.720,00	132.920,00	6.290,00	139.210,00	145.828,00
Depositi cauzionali		0,00	0,00	0,00	0,00

RISCOSSIONE CAUZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contributo Consiglio Nazionale a carico degli iscritti	1.440,00	11.840,00	-760,00	11.080,00	11.268,00
Ritenute previdenziali e assistenziali		1.000,00	500,00	1.500,00	1.500,00
Ritenute fiscali autonomi		6.000,00	1.500,00	7.500,00	7.500,00
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	1.440,00	18.840,00	1.240,00	20.080,00	20.268,00
TITOLO III - PARTITE DI GIRO	1.440,00	18.840,00	1.240,00	20.080,00	20.268,00

ANNO 2018	PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
-----------	---

	Residui anno 2017	Previsioni definitive anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
Riepilogo Complessivo dei Titoli					
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	17.720,00	132.920,00	6.290,00	139.210,00	145.828,00
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO III - PARTITE DI GIRO	1.440,00	18.840,00	1.240,00	20.080,00	20.268,00
Totale	19.160,00	151.760,00	7.530,00	159.290,00	166.096,00
TOTALE ENTRATE	19.160,00	151.760,00	7.530,00	159.290,00	166.096,00
Avanzo di cassa presunto					8.468,00
TOTALE GENERALE	19.160,00	151.760,00	7.530,00	159.290,00	174.564,00



**Collegio Provinciale
Geometri e Geometri Laureati
di Trieste**

ANNO 2018 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

	Residui anno 2017	Previsioni definitive anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
Premio "Mario Sbrizzi"		350,00	0,00	350,00	350,00
Stampa di Categoria "Dimensione Geometra"	0,00	2.900,00	-2.900,00	0,00	0,00
Comitato Regionale, rivista on line, sponsorizzazioni		0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
Partecipazione commissioni e Comitato Regionale	1.000,00	11.150,00	0,00	11.150,00	12.150,00
Riunioni fuori sede CNG e triveneto	2.500,00	12.000,00	3.000,00	15.000,00	17.500,00
Commissari d'esame	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	6.000,00
Contributo per il Consiglio di disciplina	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	2.000,00
PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	7.500,00	30.400,00	5.100,00	35.500,00	43.000,00
Stipendi ed altri assegni fissi al personale		3.200,00	-3.200,00	0,00	0,00
Co.Co.Co.	404,00	7.200,00	0,00	7.200,00	7.604,00
Quota annuale indennità di anzianità	0,00	400,00	-400,00	0,00	0,00
Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
Corsi per personale dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	404,00	11.800,00	-4.600,00	7.200,00	7.604,00
Cambio sede		4.575,00	-4.575,00	0,00	0,00
Consulenze amministrative	840,00	5.810,00	40,00	5.850,00	6.690,00
Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio		300,00	0,00	300,00	300,00
Manutenzione, riparazione e adattamento uffici e relativi impianti		200,00	0,00	200,00	200,00
Premi di assicurazione		1.039,00	500,00	1.539,00	1.539,00
Promozione della categoria	500,00	4.500,00	500,00	5.000,00	5.500,00
Protocollo informatico		2.050,00	-1.300,00	750,00	750,00
Pulizie		0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
Quote associative		200,00	0,00	200,00	200,00
Revisore	1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00	3.600,00
Spese acquisto materiali di consumo, stampati, cancelleria e varie		1.300,00	0,00	1.300,00	1.300,00
Spese di rappresentanza		2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
Spese di segreteria	2.440,00	29.280,00	0,00	29.280,00	31.720,00
Spese legali		1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00

Spese per affitto locali Sede	0,00	14.050,00	-2.050,00	12.000,00	12.000,00
Spese condominiali e oneri accessori	0,00	3.070,00	1.730,00	4.800,00	4.800,00
Spese per l'energia elettrica, gas e acqua	200,00	1.400,00	0,00	1.400,00	1.600,00
Spese postali e spedizioni varie		250,00	0,00	250,00	250,00
Spese sito e albo online		2.557,00	0,00	2.557,00	2.557,00
Spese telefoniche e collegamenti telematici	210,00	1.500,00	500,00	2.000,00	2.210,00
Spese varie beni e servizi	500,00	4.672,00	-1.672,00	3.000,00	3.500,00
Tassa comunale smaltimento rifiuti		1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
Timbri professionali		300,00	0,00	300,00	300,00
USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	6.490,00	82.853,00	-3.827,00	79.026,00	85.516,00
Spese e commissioni bancarie		850,00	450,00	1.300,00	1.300,00
ONERI FINANZIARI	0,00	850,00	450,00	1.300,00	1.300,00
Imposte e tasse	38,00	300,00	150,00	450,00	488,00
ONERI TRIBUTARI	38,00	300,00	150,00	450,00	488,00
Formazione		15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00
FORMAZIONE	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00
Fondo di riserva		623,00	111,00	734,00	734,00
SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0,00	623,00	111,00	734,00	734,00
TITOLO I - USCITE CORRENTI	14.432,00	141.826,00	-2.616,00	139.210,00	153.642,00
Immobilizzazioni immateriali		30.293,00	-30.293,00	0,00	0,00
Acquisto mobili, arredi e apparecchiature ufficio		5.124,00	-5.124,00	0,00	0,00
ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI	0,00	35.417,00	-35.417,00	0,00	0,00
TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	0,00	35.417,00	-35.417,00	0,00	0,00
Contributo Consiglio Nazionale a carico degli iscritti €40		11.840,00	-760,00	11.080,00	11.080,00
Ritenute previdenziali e assistenziali	92,00	1.000,00	500,00	1.500,00	1.592,00
Ritenute fiscali autonomi	750,00	6.000,00	1.500,00	7.500,00	8.250,00
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	842,00	18.840,00	1.240,00	20.080,00	20.922,00
TITOLO III - PARTITE DI GIRO	842,00	18.840,00	1.240,00	20.080,00	20.922,00
ANNO 2018 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE					

	Residui anno 2017	Previsioni definitive anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
TITOLO I - USCITE CORRENTI	14.432,00	141.826,00	-2.616,00	139.210,00	153.642,00
TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	0,00	35.417,00	-35.417,00	0,00	0,00

TITOLO III - PARTITE DI GIRO	842,00	18.840,00	1.240,00	20.080,00	20.922,00
Totale	15.274,00	196.083,00	-36.793,00	159.290,00	174.564,00
TOTALE USCITE	15.274,00	196.083,00	-36.793,00	159.290,00	174.564,00
Avanzo di amministrazione presunto				0,00	
TOTALE GENERALE	15.274,00	196.083,00	-36.793,00	159.290,00	174.564,00

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA				
ENTRATE	2017		2018	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	114.560,00	115.740,00	118.850,00	123.418,00
ENTRATE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI	1300,00	1300,00	1.300,00	1.300,00
TRASEFRIMENTI CORRENTI DA STATO, REGIONI E COMUNI	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00
ENTRATE PER CONTRIBUTI	2000,00	4000,00	4000,00	6000,00
REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	60,00	110,00	60,00	110,00
FORMAZIONE	15.000,00	15.000,00	10.000,00	10.000,00
A) Totale entrate correnti	132.920,00	136.150,00	139.210,00	145.828,00
RISCOSSIONE CAUZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00
B) Totale entrate c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	18.840,00	19.087,00	20.080,00	20.268,00
C) Totale entrate partite di giro	18.840,00	19.087,00	20.080,00	20.268,00
(A+B+C) TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	151.760,00	155.237,00	159.290,00	166.096,00
Avanzo di cassa presunto				8.468,00
Totale a pareggio	151.760,00	155.237,00	159.290,00	174.564,00

USCITE	2017		2018	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
PRESTAZIONI ISTITUZIONALE	30.400,00	35.260,00	35.500,00	43.000,00
ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	11.800,00	12.356,00	7.200,00	7.604,00
USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	82.853,00	92.111,00	79.026,00	85.516,00
ONERI FINANZIARI	850,00	850,00	1.300,00	1.300,00
ONERI TRIBUTARI	300,00	342,00	450,00	488,00
FORMAZIONE	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	623,00	623,00	734,00	734,00
A1) Totale uscite correnti	141.826,00	156.542,00	139.210,00	153.642,00
ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI	35.417,00	35.417,00	0,00	0,00
B1) Totale uscite c/capitale	35.417,00	35.417,00	0,00	0,00
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	18.840,00	19.584,00	20.080,00	20.922,00
C1) Totale uscite partite di giro	18.840,00	19.584,00	20.080,00	20.922,00
(A1+B1+C1) TOTALE USCITE COMPLESSIVE	196.083,00	211.543,00	159.290,00	174.564,00
Avanzo di amministrazione presunto nell'anno			0,00	
Totale a pareggio	196.083,00	211.543,00	159.290,00	174.564,00

RISULTATI DIFFERENZIALI	2017		2018	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
(A - A1) Saldo di parte corrente	-8.906,00	-20.392,00	0,00	-7.814,00
(B - B1) Saldo movimenti in c/capitale	-35.417,00	-35.417,00	0,00	0,00

COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI PROVINCIA DI TRIESTE
VIA CASSA DI RISPARMIO 6 - 34100 - TRIESTE (TS)
Codice Fiscale 80016140321

PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2018

	2018	2017
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	118.880,00	114.560,00
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
a) vari	11.300,00	16.300,00
b) contributi in conto esercizio	9.000,00	2.000,00
Totale valore della produzione A	139.180,00	132.860,00
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
7) Per servizi	93.426,00	79.647,00
8) Per godimento di beni di terzi	16.800,00	17.000,00
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi		3.200,00
b) Oneri sociali		1.000,00
c) Trattamento di fine rapporto		400,00
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	7.650,00	300,00
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.100,00	1.500,00
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.750,00	2.850,00
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	21.364,00	31.373,00
Totale costi della produzione B	147.090,00	137.270,00
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	-7.910,00	-4.410,00
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da imprese controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri		
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti:	60,00	60,00
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri		
17-bis) utili e perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari C	60,00	60,00

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie D

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

21) Utile (Perdita) dell'esercizio

	0,00	0,00
	-7.850,00	-4.350,00
	-7.850,00	-4.350,00

CONSIGLIO DIRETTIVO

